
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 638 DEL 30 SETTEMBRE 3019 
 

Pratica n.   31470      del 30/09/2019 

STRUTTURA PROPONENTE Area Promozione e Comunicazione 
CODICE 

CRAM 
DG 001 Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

OGGETTO Integrazione graduatoria relativa alla deliberazione  dell’Amministratore 
Unico n. 31 del 18/06/2019 per l’erogazione delle agevolazioni 

finanziarie. 
 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO  

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(nome e cognome) 

ISTRUTTORE P.L. 
(a.martellucci) 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott. Claudio Di Giovannantonio) 

____________________________ _____________________________ __________________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(dott. Antonio Martellucci) 

____________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/
U 

CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

        

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

____________________________ _____________________________ _______________________ 

 
 

Il Direttore Generale Avv. Maria Raffaella Bellantone 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 638 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA 30 SETTEMBRE 2019 

 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 N. 638 DEL 30 SETTEMBRE 2019 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione graduatoria relativa alla deliberazione  dell’Amministratore 
Unico n. 31 del 18/06/2019 per l’erogazione delle agevolazioni finanziarie. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 

ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Provvedimento d’urgenza del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 

del 03 Settembre 2019 con il quale è stato conferito all’Avv. Maria Raffaella 
Bellantone l’incarico a svolgere le facenti funzioni di Direttore Generale; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Settembre 2019, n. 40, con 
la quale è stata disposta la ratifica del provvedimento d’urgenza adottato dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 03 Settembre 2019; 

VISTA  la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.  14, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2019-2021 e dei suoi Enti ed Agenzie. 

Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 
il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2019-2021 approvato da ARSIAL con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23 Novembre 2018; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 14/2018, dispone che gli Enti 

Pubblici dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario 
e concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 
bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 

legge di bilancio regionale per gli anni 2019, 2020 e 2021; 

VISTE le variazioni apportate, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 

24, comma 2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, 
n. 26, al “Bilancio di previsione 2019-2021” con deliberazioni del C.d.A. n. 
5/2019, n. 20/2019, n. 27/2019, n. 39/2019 e n. 41/2019, relative 

rispettivamente all’adozione della variazione n. 1, n. 2, n. 4, n. 5 e n. 6; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 del 20 aprile 2015, 

in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 12 della Legge 241/1990 è stato 

adottato il “Regolamento per la concessione di Sovvenzioni, Contributi, Vantaggi 
Economici e Patrocini”; 



 

ATTESO che 

- Con Deliberazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 

18/06/2019 è stata disposta l’indizione di una selezione pubblica per 
l’erogazione delle agevolazioni a sostegno di iniziative orientate alla 

promozione dei prodotti agricoli, agroalimentari ed enogastronomici regionali, 
alla promozione delle attività multifunzionali delle aziende agricole proposte 

dai comuni all’interno del territorio del Lazio; 

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 442 del 19/06/2019 è stato 
pubblicato sul sito istituzionale di ARSIAL l’avviso pubblico, il facsimile del 

modulo della domanda, per un periodo utile alla presentazione della domanda 
di ammissione e l’impegno di spesa; 

- Con Determinazione del Direttore Generale n. 479 del 09/07/2019 è stata 
istituita una commissione per la valutazione e l’esame dei progetti di 

promozione agricola e agroalimentare ai fini della valutazione delle domande 
presentate per le agevolazioni finanziarie; 

ATTESO che  

- Il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione è scaduto il 
05/07/2019 alle ore 12,00; 

- L’art. 6 dell’avviso pubblico prevede che saranno ritenuti idonei i progetti che 
abbiano ottenuto una valutazione pari ad almeno 70/100; 

- Che con Determinazione del Direttore generale del 09/08/2019 n. 553 venivano 

approvate e pubblicate le graduatorie relative al citato bando; 

 

PRESO ATTO che una istanza, inviata dal comune di Allumiere e pervenuta nei termini 
stabiliti nel bando, è stata trasmessa al responsabile del procedimento in data 
11/09/2019 a graduatoria ormai approvata e quindi non valutata dalla 

commissione poiché non presente nell’elenco; 
 

VISTA la nota n. 3225 del 25/09/2019  dell’Area Affari Legali relativamente alla 
legittimità del riesame della graduatoria conseguente alla valutazione dell’istanza 
pervenuta;  

 
RITENUTO necessario dover valutare la domanda presentata dal suddetto comune 

trasmettendola alla commissione esaminatrice al fine di attribuire il punteggio e 
quindi inserirla nella graduatoria; 

 

VISTO il verbale n. 3283 del 30/09/2019 redatto dalla commissione esaminatrice,  dal 
quale si evince  il punteggio attribuito al progetto presentato dal comune di 

Allumiere per il conseguente inserimento nella graduatoria; 
 
RITENUTO pertanto dover pubblicare la graduatoria aggiornata:  

 
SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Affari Istituzionali Promozione e Comunicazione; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

 
DI APPROVARE: 

 
- il verbale n. 3283 della commissione esaminatrice, nominata con determinazione 

del Direttore Generale n. 479 del 09/07/2019, relativo alla istanza presentata dal 
comune di Allumiere, pervenuta nei termini stabiliti nel bando, ma trasmessa al 
RUP  l’ 11/09/2019 e quindi valutata dalla commissione in data 30/09/2019; 

 
- l’ elenco della nuova graduatoria redatta dalla commissione per agevolazioni 

finanziarie di cui alla Deliberazione del dell’Amministratore Unico n. 31 del 
18/06/2019; 

 
DI STABILIRE che la predetta graduatoria venga pubblicata sul sito istituzionale 

di ARSIAL; 

DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti relativi 
all’esecuzione del presente atto; 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

23 II  X   X  

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

26 II   X    

D.Lgs. 14 

marzo 2013 

27 I   X    

 

        Il Direttore Generale F.F. 
       (dr.ssa Maria Raffaella Bellantone)   


